ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年７月２５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

エネクト 株式会社様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、エネクト 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 エネクト 株式会社

所在 栃木県宇都宮市西刑部２４７６－５

代表者名 代表取締役 松永 智行

事業内容 再生可能エネルギー発電事業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスに関する研修の実施

●コンプライアンスマニュアルを作成・周知（従業員の行動基準や基本方針等）

●最新の法令の改正・新規制定の情報収集

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●リスク管理の推進

●リスクアセスメントの実施

●事業継続計画（BCP）の策定

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

●再生可能エネルギーの導入・利用推進

●電気自動車・ハイブリットカーの積極導入

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●太陽光発電事業による再生可能エネルギーの持続的な供給

●新たな太陽光発電設備導入による再生可能エネルギーの推進

●グループ企業で連携した環境配慮型商品の開発

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

2022年7月11日

エネクト 株式会社

代表取締役　松永 智行

弊社は、再生可能エネルギー事業者としてカーボンニュートラルに向けた取り組みを通

じ、持続可能な社会の実現に向けてＳＤＧｓ経営に積極的に取り組んでまいります。

エネクト 株式会社

	エネクト株式会社_ニュースリリース.pdf
	エネクト　株式会社様_SDGs宣言書.pdf